------------- ------------- 

Projet : Aménagement de la salle des archives de la 

Cameroon Civil Aviation Authority (CCAA) 

MO/AC : le Directeur Général de la CCAA 

Financement : Budget de la CCAA exercice 2023 et 

suivants. 

Coût prévisionnel : 23 979 720 (vingt-trois millions neuf cent 

soixante-dix-neuf mille sept cent vingt) FCFA 

Délai d’exécution : 04 ‘quatre) mois. 

1. Objet de la Consultation 

Le Directeur Général de la Cameroon Civil Aviation Authority (CCAA) lance une 

consultation en vue de l’aménagement de la salle des archives de la CCAA.  

2. Consistance des prestations

[...]

Les prestations objet de la présente consultation sont financées par le budget de la CCAA 

des exercices 2023 et suivants, sur la tâche 40304001 et la ligne 222 100. 

7. Caution de soumission 

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de 

soumission d’un montant de 479 594 (quatre cent soixante-dix-neuf mille cinq cent 

quatre-vingt-quatorze) Francs CFA, établie par une banque de premier ordre agréée par 

le Ministère des Finances et dont la liste figure dans la pièce 11 de la consultation.   Ladite 

caution doit être valable pendant quatre-vingt-dix (90) jours au-delà de la date limite de 

validité des offres. 

8. Le coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de vingt-trois millions 

neuf cent soixante-dix-neuf mille sept cent vingt (23 979 720) francs CFA. 

9. Consultation de la Demande de Cotation 

La Demande de Cotation physique peut être consultée aux heures ouvrables à la CCAA 

(Direction Générale - Sous-Direction des Marchés), BP 6998 Yaoundé, téléphone : (237) 222 

30 30 90 ; 222 30 47 66, fax :

[...]

6. Financing 

The services covered by this consultation shall be financed by the CCAA budget for the 

financial years 2023 and following, on task 40304001 and line 222 100. 

7. Provisional bond 

Each tenderer shall submit a bid bond amounting to 479,594 (four hundred and seventy-

nine thousand, five hundred and ninety-four) CFA Francs, drawn up by a first-class bank 

approved by the Ministry of Finances and listed in Exhibit 11 of the consultation, together 

with their administrative documents.   This bond must be valid for ninety (90) days beyond 

the deadline for the validity of tenders.